П Р А В И Т Е Л Ь С Т В О  М О С К В Ы

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ ГОРОДА МОСКВЫ

П Р И К А З

03 //л>/19 JIOJ0 № ^ У З
Об утверждении состава
Общественного совета
при Департаменте образования
и науки города Москвы

В целях реализации приказа Департамента образования и науки города
Москвы от 14 февраля 2020 года № 50 «Об утверждении положения об
Общественном совете при Департаменте образования и науки города
Москвы», повышения эффективности взаимодействия Департамента
образования и науки города Москвы с общественными объединениями,
государственными и иными негосударственными некоммерческими
организациями, обеспечения гласности и прозрачности его деятельности

приказываю:

1. Утвердить состав Общественного совета при Департаменте
образования и науки города Москвы (приложение).

2. Назначить секретарем Общественного совета при Департаменте
образования и науки города Москвы советника Управления координации
подготовки научных кадров Департамента образования и науки города
Москвы Левину Светлану Сергеевну.

3. Признать утратившим силу приказ Департамента образования города
Москвы от 11 января 2017 г. № 01 «Об утверждении состава Общественного
совета при Департаменте образования города Москвы».

4. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить
на заместителя руководителя Департамента образования и науки
города Москвы Молева А.И.

Руководитель
КО П \ля:\
B E Р и 4

Разослать: заместителям руководителя ДОНМ, Управле
управления и связей с общественностью, Упра
управлению, Общественному совету при ДОНМ,
советам директоров образовательных организаций, нахо

.И. Калина

твенно-обществе иного
санирования, Правовому

ДОНМ, межрайонным
на территории города Москвы.

Исполнитель С.С. Левина

Приложение к приказу Департамента
образования и науки города Москвы
«Об утверждении состава Общественного
совета при Департаменте образования
и науки города Москвы» /Л / о
от / 9 1  07, 2020 г. № t С>

Состав Общественного совета
при Департаменте образования и науки города Москвы

№
п/п

Фамилия, имя,
отчество Должность, место работы

1. Балыхин
Михаил
Григорьевич

ректор ФГБОУ ВО «Московский государственный
университет пищевых производств»

2. Барциц
Игорь
Нязбеевич

директор Института государственной службы и
управления ФГБОУ ВО "Российская академия
народного хозяйства и государственной службы при
Президенте Российской Федерации"

3. Башанкаев
Бадма
Николаевич

главный хирург Клиники GMS Clinics and Hospital

4. Белгородский
Валерий
Савельевич

ректор ФГБОУ ВО «Российский государственный
университет им. А.Н. Косыгина»

5. Бычкова
Екатерина
Юрьевна

руководитель Центра анализа развития Москвы
ИД «Аргументы и Факты»

6. Зайцев
Алексей
Иванович

заведующий кафедрой математики ОЧУ
Международная гимназия инновационного центра
«Сколково»

7. Иванов
Владимир
Константинович

директор ФГБУ науки Институт общей и
неорганической химии им. Н.С. Курнакова Российской
академии наук

2

8. Иванова
Марина
Алексеевна

председатель региональной общественной
организации -  Московская городская организация
Профсоюза работников народного образования и науки
Российской Федерации

9. Кондрат
Андрей
Андреевич

помощник проректора ФГБОУ ВО "Национальный
исследовательский университет "МЭИ"

10. Кравченко
Денис
Леонидович

главный редактор журнала "EdExpert. Эффективные
решения в образовании"

11. Куликов
Сергей
Павлович

проректор по молодёжной политике ФГБОУ ВО
«Московский авиационный институт (национальный
исследовательский университет)»

12. Лазутова
Мария
Николаевна

советник директора ГАОУ ДПО города Москвы
«Московский центр развития кадрового потенциала
образования», председатель комиссии Общественной
палаты города Москвы по образованию и науке

13. Лашин
Ренат
Леонидович

исполнительный директор Ассоциации Разработчиков
Программных Продуктов «Отечественный софт»

14. Литвинова
Татьяна
Михайловна

проректор по учебной работе ФГАОУ ВО Первый
МГМУ им. И.М. Сеченова Минздрава России

15. Милкус
Александр
Борисович

обозреватель АО "ИД "КОМСОМОЛЬСКАЯ
ПРАВДА"

16. Османов
Исмаил
Магомедович
(Магомедтагирович)

главный врач ГБУЗ города Москвы «Детская городская
клиническая больница имени З.А. Башляевой
Департамента здравоохранения города Москвы»

17. Павлов
Игорь
Сергеевич

заместитель президента ФГБУ «Российская академия
образования»

18. Петров
Вадим
Леонидович

проректор по учебной работе ФГАОУ ВО
«Национальный исследовательский технологический
университет «МИСиС» *

3

19. Полякова
Ольга
Станиславовна

председатель Территориальной организации Северо-
Восточного административного округа региональной
общественной организации Московской городской
организации Профсоюза работников народного
образования и науки Российской Федерации

20. Рудаков
Владимир
Николаевич

главный редактор журнала «Историк»

21. Сивко
Вячеслав
Владимирович

пенсионер, Герой Российской Федерации

22. Толкачева
Светлана
Владимировна

заместитель Президента - Председателя Правления
АО «БМ-Банк»

23. Уразов
Роберт
Наилевич

генеральный директор Союза «Агентство развития
профессиональных сообществ и рабочих кадров
«Молодые профессионалы (Ворлдскиллс Россия)»

24. Шафран
Анна
Борисовна

ведущая программ Дирекции информационных и
общественно-политических программ Филиала ВГТРК
ГРК "Радио России "

25. Шуленин
Вячеслав
Вячеславович

заместитель Председателя Г осударственной
корпорации развития «ВЭБ.РФ»